
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пгт Приморский Хасанского 

муниципального района» 

Россия, 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт. Приморский,  

ул. Центральная 38 А. Тел: (842331) 54-3-18 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09 февраля 2022 г                                                                                    № 6/1-А 

 

О создании школьного театра «ТЮЗ» в МКОУ СОШ пгт Приморский 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года № ПР-

1808ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», с целью полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, сплочения коллектива, 

расширения культурного диапазона учеников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный театр «ТЮЗ-Театр Юного Зрителя» на базе МКОУ СОШ 

пгт Приморский. 

2. Назначить руководителем школьного театра Ушакову И.И., учителя 

русского языка и литературы. 

3. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы МКОУ СОШ пгт Приморский. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                  А.А. Сундуй 

 
 

 

 
 


